
C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

REPUBLIQUE FRANCAISE

24380060400213  C.A.P.I.

POSTE COMPTABLE DE BOURGOIN JALLIEU                                   

SERVICE PUBLIC LOCAL
NORME M 49

M49                          

BUDGET PRIMITIF

BUDGET EAU

ANNEE 2018



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

S O M M A I R E

Pages

I - Informations générales
- Modalités de vote du budget

II- Présentation générale du budget
A1- Vue d'ensemble - Sections
A2- Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres
A3- Vue d'ensemble - Section d'investissement  - Chapitres
B1- Balance générale du budget - Dépenses
B2- Balance générale du budget - Recettes
III - Vote du budget
A1- Section d'exploitation - Détail des dépenses
A2- Section d'exploitation - Détail des recettes
B1- Section d'investissement  - Détail des dépenses
B2- Section d'investissement  - Détail des recettes
B3- Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles

IV - ANNEXES

A - Eléments du bilan

A1- Etat de la dette
1.1- Détail des crédits de trésorerie
1.2- Répartition par nature de dette
1.3- Répartition des emprunts par structure de taux
1.4- Typologie de la répartition de l'encours
1.5- Détail des opérations de couverture
1.6- Autres dettes

A2- Méthodes utilisées pour les amortissements
A3.1- Etat des provisions et des dépréciations
A3.2- Etalement des provisions
A4.1- Equilibre des opérations financières - Dépenses
A4.2- Equilibre des opérations financières - Recettes
A5.1.1- Etats dépenses, recettes services eau et assainissement - Exploitation
A5.1.2- Etats dépenses, recettes services eau et assainissement - Investissement
A5.2.1- Etats dép. rec. serv. assainiss. collectif, non collec. - Exploitation
A5.2.2- Etats dép. rec. serv. assainiss. collectif, non collec. - Investiisement
A6- Etat des charges transférées
A7- Détail des opérations pour le compte de tiers

B - Engagements hors bilan

B1.1- Etat des emprunts garantis par la régie
B1.2- Calcul du ratio d'endettement
B1.3- Subventions versées dans le cadre du vote du budget
B1.4- Etat des contrats de crédit - bail
B1.5- Etat des contrats de partenariat public - privé
B1.6- Etat des autres engagements donnés
B1.7- Etat des engagements reçus
B2.1- Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents
B2.2- Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents

C - Autres éléments d'information

C1.1- Etat du personnel
C1.2- Personnel de l'étab. de rattach. employé par la régie
C2- Liste des organismes avec engagements financiers pris
C3- Liste des services individualisés dans un budget annexe

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

I  -  INFORMATIONS GENERALES I

MODALITES DE VOTE DU BUDGET

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau du chapitre pour la section d'exploitation (1).
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement (1).
- sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3 (2)

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :
....................................................................................................................................

II  -  En l'absence de mention au paragraphe I ci - dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement,
sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III -  Les provisions sont (2) :
- semi - budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

IV  -  La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport
au budget - cumulé - de l'exercice précédent (2).
Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires en cours

V -  Le présent budget a été voté (2) :
- sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

(1) A compléter par "du chapitre" ou "de l'article".
(2) Rayer la mention inutile



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II

VUE D'ENSEMBLE A1

EXPLOITATION
EXPLOITATION

Dépenses Recettes

VOTE CREDITS D'EXPLOITATION
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 3 777 848.00 3 777 848.00

+ + +

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L'EXERCICE PRECEDENT

REPORTS
002 RESULTAT DE

D'EXPLOITATION REPORTE

= = =

TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION
(R.A.R + Résultat + Crédits votés) 3 777 848.00 3 777 848.00

INVESTISSEMENT
INVESTISSEMENT

Dépenses Recettes

CREDITS D'INVESTISSEMENT
VOTE VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 3 881 113.24 3 881 113.24

(y compris les comptes 1064 et 1068)

+ + +

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L'EXERCICE PRECEDENT

REPORTS
001 SOLDE D'EXECUTION DE LA

SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE

= = =

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT
(R.A.R + Résultat + Crédits votés) 3 881 113.24 3 881 113.24

TOTAL

TOTAL DU BUDGET 7 658 961.24 7 658 961.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II

SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES A2

DEPENSES D'EXPLOITATION    

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL
précédent Nouvelles

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 445 871.00 531 868.00 531 868.00 531 868.00
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 413 900.00 304 947.00 304 947.00 304 947.00
014 ATTENUATION DE PRODUITS 139 851.00 139 422.00 139 422.00 139 422.00
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00

Total des dépenses de gestion des services 1 003 622.00 980 237.00 980 237.00 980 237.00

66 CHARGES FINANCIERES 277 186.74 257 966.15 257 966.15 257 966.15
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 30 250.00 7 200.00 7 200.00 7 200.00

Total des dépenses réelles d'exploitation 1 311 058.74 1 245 403.15 1 245 403.15 1 245 403.15

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1 553 142.26 1 256 509.87 1 256 509.87 1 256 509.87
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 175 000.00 1 275 934.98 1 275 934.98 1 275 934.98

Total des dépenses d'ordre d'exploitation 2 728 142.26 2 532 444.85 2 532 444.85 2 532 444.85

TOTAL 4 039 201.00 3 777 848.00 3 777 848.00 3 777 848.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat) 3 777 848.00

RECETTES D'EXPLOITATION    

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL
précédent Nouvelles

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 724 536.00 765 269.00 765 269.00 765 269.00
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 25 200.00 152 000.00 152 000.00 152 000.00
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 784 428.00 2 784 428.00 2 784 428.00 2 784 428.00

Total des recettes de gestion des services 3 534 164.00 3 701 697.00 3 701 697.00 3 701 697.00

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS

Total des recettes réelles d'exploitation 3 534 164.00 3 701 697.00 3 701 697.00 3 701 697.00

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 65 000.00 76 151.00 76 151.00 76 151.00

Total des recettes d'ordre d'exploitation 65 000.00 76 151.00 76 151.00 76 151.00

TOTAL 3 599 164.00 3 777 848.00 3 777 848.00 3 777 848.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat) 3 777 848.00

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 2 456 293.85



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II

SECTION D'INVESTISSEMENT  - CHAPITRES A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT  

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL
précédent Nouvelles

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 4 504 873.39 2 882 500.00 2 882 500.00 2 882 500.00
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 70 000.00 100 000.00 100 000.00 100 000.00

Total des opérations d'équipement

Total des dépenses d'équipement 4 574 873.39 2 982 500.00 2 982 500.00 2 982 500.00

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 668 406.49 822 462.24 822 462.24 822 462.24

Total des dépenses financières 668 406.49 822 462.24 822 462.24 822 462.24

4581 Total des opérations pour compte de tiers

Total des dépenses réelles d'investissement 5 243 279.88 3 804 962.24 3 804 962.24 3 804 962.24

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 65 000.00 76 151.00 76 151.00 76 151.00
041 OPERATIONS PATRIMONIALES 730 665.00

Total des dépenses d'ordre d'investissement 795 665.00 76 151.00 76 151.00 76 151.00

TOTAL 6 038 944.88 3 881 113.24 3 881 113.24 3 881 113.24

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT  CUMULEES (Total+Résultat) 3 881 113.24

RECETTES D'INVESTISSEMENT  

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL
précédent Nouvelles

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES 162 128.00 219 648.00 219 648.00 219 648.00
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165) 1 129 020.39 1 129 020.39 1 129 020.39

Total des recettes d'équipement 162 128.00 1 348 668.39 1 348 668.39 1 348 668.39

106 Réserves 1 084 497.64
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 730 665.00

Total des recettes financières 1 815 162.64

4582 Total des opérations pour compte de tiers

Total des recettes réelles d'investissement 1 977 290.64 1 348 668.39 1 348 668.39 1 348 668.39

021 Virement de la section d'exploitation 1 553 142.26 1 256 509.87 1 256 509.87 1 256 509.87
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 175 000.00 1 275 934.98 1 275 934.98 1 275 934.98
041 OPERATIONS PATRIMONIALES 730 665.00

Total des recettes d'ordre d'investissement 3 458 807.26 2 532 444.85 2 532 444.85 2 532 444.85

TOTAL 5 436 097.90 3 881 113.24 3 881 113.24 3 881 113.24

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT  CUMULEES (Total+Résultat) 3 881 113.24

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 2 456 293.85



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II

BALANCE GENERALE DU BUDGET B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

EXPLOITATION Opérations Opérations TOTAL
Réelles d'ordre

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 531 868.00 531 868.00
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 304 947.00 304 947.00
014 ATTENUATION DE PRODUITS 139 422.00 139 422.00
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 4 000.00 4 000.00
66 CHARGES FINANCIERES 257 966.15 257 966.15
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 7 200.00 7 200.00
68 Dotations aux amort., aux dépréciations et prov. 1 275 934.98 1 275 934.98
023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1 256 509.87 1 256 509.87

Dépenses  d'exploitation - Total 1 245 403.15 2 532 444.85 3 777 848.00

+

D  002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES DEPENSES  D'EXPLOITATION CUMULEES 3 777 848.00

INVESTISSEMENT Opérations Opérations TOTAL
Réelles d'ordre

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES 76 151.00 76 151.00
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 822 462.24 822 462.24
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 2 882 500.00 2 882 500.00
23 IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations) 100 000.00 100 000.00
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Dépenses d'investissement  - Total 3 804 962.24 76 151.00 3 881 113.24

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT  CUMULEES 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II

BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

EXPLOITATION Opérations Opérations TOTAL
Réelles d'ordre

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 765 269.00 765 269.00
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 152 000.00 152 000.00
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 784 428.00 2 784 428.00
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 76 151.00 76 151.00

Recettes  d'exploitation - Total 3 701 697.00 76 151.00 3 777 848.00

+

R  002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES RECETTES  D'EXPLOITATION CUMULEES 3 777 848.00

INVESTISSEMENT Opérations Opérations TOTAL
Réelles d'ordre

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES 219 648.00 219 648.00
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 1 129 020.39 1 129 020.39
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES
28 AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS 1 275 934.98 1 275 934.98
021 Virement de la section d'exploitation 1 256 509.87 1 256 509.87

Recettes d'investissement - Total 1 348 668.39 2 532 444.85 3 881 113.24

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

SECTION  D'EXPLOITATION

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES A1

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 445 871.00 531 868.00 531 868.00

- 60 - ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 108 417.00 52 691.00 52 691.00

ACHATS STOCKES - AUTRES APPROVISIONNEMENTS

FOURNITURES CONSOMMABLES
60222 PRODUITS D'ENTRETIEN 100.00 50.00 50.00
60226 VETEMENTS DE TRAVAIL 100.00

605 ACHATS D'EAU 46 035.00 37 058.00 37 058.00

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES
6061 FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE) 31 169.00 11 133.00 11 133.00
6062 PRODUITS DE TRAITEMENT 1 000.00 500.00 500.00
6063 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 12 800.00 1 750.00 1 750.00
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 500.00 200.00 200.00

ACHATS DE MARCHANDISES
6071 COMPTEURS 16 713.00 2 000.00 2 000.00

- 61 - SERVICES EXTERIEURS 302 628.00 452 956.00 452 956.00
611 SOUS-TRAITANCE GENERALE 240 348.00 409 823.00 409 823.00

ENTRETIEN ET REPARATIONS
61523 RESEAUX 6 480.00 1 100.00 1 100.00

617 ETUDES ET RECHERCHES
618 DIVERS 55 800.00 42 033.00 42 033.00

- 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS 15 009.00 6 992.00 6 992.00

REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES
6227 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX
6228 DIVERS 4 500.00 1 000.00 1 000.00

PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES
6231 ANNONCES ET INSERTIONS 3 000.00 1 800.00 1 800.00
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT 250.00
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 4 630.00 1 563.00 1 563.00

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 229.00 229.00 229.00

DIVERS - AUTRES SERVICES EXTERIEURS
6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...) 2 400.00 2 400.00 2 400.00

- 63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 19 817.00 19 229.00 19 229.00

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)
6371 REDEV. VERSEE AUX AGENCES DE L'EAU PRELEVEMENT EAU 19 817.00 19 229.00 19 229.00

012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 413 900.00 304 947.00 304 947.00

- 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS 413 900.00 304 947.00 304 947.00

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE
6215 PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACH. 413 900.00 304 947.00 304 947.00



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES A1

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

014 ATTENUATION DE PRODUITS 139 851.00 139 422.00 139 422.00

- 70 - VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES 139 851.00 139 422.00 139 422.00

VENTES D'EAU

TAXES ET REDEVANCES
701249 REVERS.AGENCE EAU REDEVANCE PR POLLUTION ORIGINE D 139 851.00 139 422.00 139 422.00

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 4 000.00 4 000.00 4 000.00

- 65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 4 000.00 4 000.00 4 000.00

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 2 500.00 2 500.00 2 500.00
6542 CREANCES ETEINTES 1 500.00 1 500.00 1 500.00

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 1 003 622.00 980 237.00 980 237.00
(a)=011+012+014+65

66 CHARGES FINANCIERES 277 186.74 257 966.15 257 966.15

- 66 - CHARGES FINANCIERES 277 186.74 257 966.15 257 966.15

CHARGES D'INTERETS

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES
66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 198 102.12 184 292.52 184 292.52
66112 INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE 15 000.00 15 000.00 15 000.00

6618 INTERETS DES AUTRES DETTES 17 084.62 14 967.70 14 967.70

AUTRES CHARGES FINANCIERES
6688 AUTRE 47 000.00 43 705.93 43 705.93

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 30 250.00 7 200.00 7 200.00

- 67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES 30 250.00 7 200.00 7 200.00

CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPERATIONS DE GESTION
6711 INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES 2 750.00 2 200.00 2 200.00

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 27 500.00 5 000.00 5 000.00

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+69+022 1 311 058.74 1 245 403.15 1 245 403.15



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES A1

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1 553 142.26 1 256 509.87 1 256 509.87

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1 553 142.26 1 256 509.87 1 256 509.87

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 175 000.00 1 275 934.98 1 275 934.98

- 68 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 1 175 000.00 1 275 934.98 1 275 934.98

DOTAT. AMORT. ET PROV.  - CHARGES DE FONCTIONNEMEN
6811 DOTAT. AMORT.  IMMO INCORPELLES ET CORPELLES 1 175 000.00 1 275 934.98 1 275 934.98

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 2 728 142.26 2 532 444.85 2 532 444.85

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 2 728 142.26 2 532 444.85 2 532 444.85

TOTAL DES DEPENSES  D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 4 039 201.00 3 777 848.00 3 777 848.00

RESTES A REALISER N-1

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES  D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 777 848.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice
Montant des ICNE de l'exercice N-1
= Différence ICNE N - ICNE N-1



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES A2

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 724 536.00 765 269.00 765 269.00

- 70 - VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES 724 536.00 765 269.00 765 269.00

VENTES D'EAU

EAU
70111 VENTES D'EAU AUX ABONNES 608 383.00 548 984.00 548 984.00

TAXES ET REDEVANCES
70123 CONTRE-VALEUR REDEVANCE PRELEVEMENT 31 622.00 32 425.00 32 425.00
701241 REDEVANCE POUR POLLUTION D'ORIGINE DOMESTIQUE 143 599.00 143 599.00

704 TRAVAUX 64 500.00 30 100.00 30 100.00

PRESTATIONS DE SERVICES
7068 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE 15 880.00 6 000.00 6 000.00

PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES
7087 REMBOURSEMENTS DE FRAIS
7088 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES (CESS. D'APPRO 4 151.00 4 161.00 4 161.00

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 25 200.00 152 000.00 152 000.00

- 74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 25 200.00 152 000.00 152 000.00
747 SUBVENTIONS PARTICIPATIONS COLLECT. TERR. 25 200.00 152 000.00 152 000.00

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 784 428.00 2 784 428.00 2 784 428.00

- 75 - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 784 428.00 2 784 428.00 2 784 428.00
757 REDEV. VERSEES PAR FERMIERS ET CONCESSIONAIRES 2 784 428.00 2 784 428.00 2 784 428.00

TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES 3 534 164.00 3 701 697.00 3 701 697.00
(a)=70+73+74+75+013

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS

- 77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GESTION
7711 DEDITS ET PENALITES PERCUES

778 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78 3 534 164.00 3 701 697.00 3 701 697.00



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES A2

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 65 000.00 76 151.00 76 151.00

- 77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS 65 000.00 76 151.00 76 151.00
777 QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT 65 000.00 76 151.00 76 151.00

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 65 000.00 76 151.00 76 151.00

TOTAL DES RECETTES  D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 3 599 164.00 3 777 848.00 3 777 848.00

RESTES A REALISER N-1

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES  D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 777 848.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice
Montant des ICNE de l'exercice N-1
= Différence ICNE N - ICNE N-1



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES DEPENSES B1

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 4 504 873.39 2 882 500.00 2 882 500.00

- 21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES 4 504 873.39 2 882 500.00 2 882 500.00

TERRAINS
2111 TERRAINS NUS 3 800.00 34 800.00 34 800.00
2115 TERRAINS BATIS

AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS
2128 AUTRES TERRAINS

CONSTRUCTIONS

INSTALLATIONS GENER. AGENCEMENTS. AMENAG. DES CONS
21351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES

2151 INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES 1 261 873.39

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 3 239 200.00 2 847 700.00 2 847 700.00

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPO

AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS
21728 AUTRES TERRAINS

CONSTRUCTIONS
217351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

2182 MATERIEL DE TRANSPORT

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 70 000.00 100 000.00 100 000.00

- 23 - IMMOBILISATIONS EN COURS 70 000.00 100 000.00 100 000.00
238 AVANCES ET ACOMPTES VERSES / CDE IMMO. CORP. 70 000.00 100 000.00 100 000.00

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 4 574 873.39 2 982 500.00 2 982 500.00

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 668 406.49 822 462.24 822 462.24

- 16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 668 406.49 822 462.24 822 462.24

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT
1641 EMPRUNTS EN EURO 522 581.36 532 289.31 532 289.31

1678 AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIS DE COND.PARTIC. 145 825.13 142 507.95 142 507.95

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES
1687 AUTRES DETTES 147 664.98 147 664.98



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES DEPENSES B1

Chapitre / Article Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 668 406.49 822 462.24 822 462.24

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

TOTAL DES DEPENSES REELLES 5 243 279.88 3 804 962.24 3 804 962.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES DEPENSES B1

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 65 000.00 76 151.00 76 151.00

Reprises sur autofinancement antérieur 65 000.00 76 151.00 76 151.00

- 13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 65 000.00 76 151.00 76 151.00

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE D

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT
13913 DEPARTEMENTS
13918 AUTRES 65 000.00 76 151.00 76 151.00

Charges transférées

041 OPERATIONS PATRIMONIALES 730 665.00

- 27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 730 665.00

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA 730 665.00

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 795 665.00 76 151.00 76 151.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT  DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 6 038 944.88 3 881 113.24 3 881 113.24

RESTES A REALISER N-1

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT  CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES RECETTES B2

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES 162 128.00 219 648.00 219 648.00

- 13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 162 128.00 219 648.00 219 648.00

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT

ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX
13111 AGENCE DE L'EAU 199 648.00 199 648.00

1318 AUTRES 162 128.00 20 000.00 20 000.00

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 1 129 020.39 1 129 020.39

- 16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 1 129 020.39 1 129 020.39

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT
1641 EMPRUNTS EN EURO 1 129 020.39 1 129 020.39

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 162 128.00 1 348 668.39 1 348 668.39

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 1 084 497.64

- 10 - DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 1 084 497.64

RESERVES
1068 AUTRES RESERVES 1 084 497.64

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 730 665.00

- 27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 730 665.00

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA 730 665.00

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 1 815 162.64

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

TOTAL DES RECETTES REELLES 1 977 290.64 1 348 668.39 1 348 668.39



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES RECETTES B2

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

021 Virement de la section d'exploitation 1 553 142.26 1 256 509.87 1 256 509.87

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1 553 142.26 1 256 509.87 1 256 509.87

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 175 000.00 1 275 934.98 1 275 934.98

- 28 - AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 1 175 000.00 1 275 934.98 1 275 934.98

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

AMORT. AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS
28125 TERRAINS BATIS

CONSTRUCTIONS
281311 BATIMENTS D'EXPLOITATION
281351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

AMORT.INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL.
281531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 1 175 000.00 1 275 934.98 1 275 934.98
281561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE MISE DISPOSITION
281725 TERRAINS BATIS
281728 AUTRES TERRAINS
2817351 BATIMENTS D'EXPLOITATION
281738 AUTRES CONSTRUCTIONS
281751 INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES
2817531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU
2817561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES
28182 MATERIEL DE TRANSPORT

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION 2 728 142.26 2 532 444.85 2 532 444.85

041 OPERATIONS PATRIMONIALES 730 665.00

- 21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES 730 665.00

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 730 665.00

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPO

CONSTRUCTIONS
217351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 3 458 807.26 2 532 444.85 2 532 444.85

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT  DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 5 436 097.90 3 881 113.24 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES RECETTES B2

Chapitre / Article Libellé Budget Propositions VOTE
précédent Nouvelles

RESTES A REALISER N-1

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT  CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0001 Libellé : PPI EAU ACCOMPAGNEMENT PLH

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 18 353.67

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 18 353.67
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 18 353.67

Besoin(-) / Excédent(+) -18 353.67 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0002 Libellé : PPI EAU COORDINATION VOIRIE CAPI

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 2 321.74

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 321.74
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 2 321.74

Besoin(-) / Excédent(+) -2 321.74 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0003 Libellé : PPI EAU AMIANTE DANS VOIRIE AGGLO

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

Besoin(-) / Excédent(+) 0.00 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0004 Libellé : PPI EAU SECOURS INTERCONNEXION BJ ST SAVIN

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 114 453.13

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 114 453.13
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 114 453.13

Besoin(-) / Excédent(+) -114 453.13 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0005 Libellé : PPI EAU SECIURS INTERCONN BJ/SAVIN STATION POMPAGE

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 730 416.18

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 730 416.18
21351 BATIMENTS D'EXPLOITATION 26 203.76
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 58 079.20
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 646 133.22

Besoin(-) / Excédent(+) -730 416.18 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0006 Libellé : PPI EAU ALIMENT PAR BJ RESERVOIR DU NID STAT POMPA

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 22 125.57

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 22 125.57
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 22 125.57

Besoin(-) / Excédent(+) -22 125.57 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0007 Libellé : PPI EAU RUE DE LA LIBERTE BJ RENOUVELLEMENT

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 709 331.55

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 709 331.55
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 77 844.98
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 631 486.57

Besoin(-) / Excédent(+) -709 331.55 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0010 Libellé : PPI EAU MEYRIE ALIMENTATION PAR NIVOLAS STA POMPAG

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 61 840.41

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 61 840.41
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 1 916.90
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 59 923.51

Besoin(-) / Excédent(+) -61 840.41 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0012 Libellé : PPI EAU HAMEAU DU CHAFFART RENOUV A SATOLAS

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 85 203.63

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 85 203.63
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 85 203.63

Besoin(-) / Excédent(+) -85 203.63 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0013 Libellé : PPI EAU FUTUR RESSOURCE CHANA EXTENSION

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

Besoin(-) / Excédent(+) 0.00 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0014 Libellé : PPI FUTURE RESSOURCE CATELAN EXTENSION

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

Besoin(-) / Excédent(+) 0.00 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0015 Libellé : PPI EAU REGUL PAR SERVITUDE DES CANALISATIONS

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 15 956.40

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 15 956.40
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 15 956.40

Besoin(-) / Excédent(+) -15 956.40 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0016 Libellé : PPI EAU INTERC.PARC TECHNO LA VERPILLIERE EXTENSIO

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

Besoin(-) / Excédent(+) 0.00 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0017 Libellé : PPI EAU CAPTAGE DE LA PRAIRIE LA VERPILLIERE

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 122 523.04

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 122 523.04
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 122 523.04

Besoin(-) / Excédent(+) -122 523.04 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0018 Libellé : PPI EAU AV DE LA GARE RENOUV

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 1 868.08

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 1 868.08
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 1 868.08

Besoin(-) / Excédent(+) -1 868.08 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0019 Libellé : PPI EAU RESERVOIR DU MOLLARD A MEYRIE

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

Besoin(-) / Excédent(+) 0.00 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0021 Libellé : PPI EAU CHESNES INTERC. DE SECOURS A SATOLAS

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 3 296.70

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 3 296.70
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 3 296.70

Besoin(-) / Excédent(+) -3 296.70 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0022 Libellé : PPI EAU RUE DU BRET A VILLEF RENOUVELLEMENT

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 181 149.39

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 181 149.39
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 181 149.39

Besoin(-) / Excédent(+) -181 149.39 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0023 Libellé : RENOUVELLEMENT BD MARECHAL LECLERC

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

Besoin(-) / Excédent(+) 0.00 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0026 Libellé : PPI SECTORISATION SECTEUR OUEST

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 15 905.43

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 15 905.43
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 15 905.43

Besoin(-) / Excédent(+) -15 905.43 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0027 Libellé : PPI BRANCHEMENT PLOMB

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

Besoin(-) / Excédent(+) 0.00 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0028 Libellé : PPI RESERVOIR TRAVAUX PLURIANNUELS

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 13 770.77

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 13 770.77
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 13 770.77

Besoin(-) / Excédent(+) -13 770.77 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0029 Libellé : PPI RESERVOIR RELONG ST QUENTIN

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 6 805.92

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 6 805.92
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 6 805.92

Besoin(-) / Excédent(+) -6 805.92 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0030 Libellé : PPI COEUR DE VILLE BJ RUES P BERT F BUISSON

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 8 002.02

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 8 002.02
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 8 002.02

Besoin(-) / Excédent(+) -8 002.02 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0031 Libellé : PPI INTERCON SECOURS AVEC BJ CANALISATION

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 1 074.92

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 1 074.92
2128 AUTRES TERRAINS 870.00
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 204.92

Besoin(-) / Excédent(+) -1 074.92 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0032 Libellé : PPI CAPTAGE VIE ETROITE REJET EAUX

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 1 449.42

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 1 449.42
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 1 449.42

Besoin(-) / Excédent(+) -1 449.42 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0033 Libellé : PPI VOIE NOUVELLE IMPASSE BOURBRE RUY

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 24 760.97

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 24 760.97
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 24 760.97

Besoin(-) / Excédent(+) -24 760.97 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0034 Libellé : PPI RUE HECTOR BERLIOZ LA VERPILLIERE

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

Besoin(-) / Excédent(+) 0.00 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0035 Libellé : PPI RUE DES IRIS EXTENSION SQF

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 102 898.89

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 102 898.89
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 102 898.89

Besoin(-) / Excédent(+) -102 898.89 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0036 Libellé : PPI CAPTAGE DE GRANDE CHARRIERE ST SAVIN

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 9 178.74

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 9 178.74
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 9 178.74

Besoin(-) / Excédent(+) -9 178.74 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAU0037 Libellé : PPI 34 RUE DU BRET RENOUVELLEMENT VF

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 42 269.49

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 42 269.49
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 42 269.49

Besoin(-) / Excédent(+) -42 269.49 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAUEV01 Libellé : PPI EAU ENV TRX COURANT AGGLO

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 1 530 809.84

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 1 530 809.84
21351 BATIMENTS D'EXPLOITATION 11 295.40
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 698 397.75
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 821 116.69

Besoin(-) / Excédent(+) -1 530 809.84 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

III - VOTE DU BUDGET III

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : PPIEAUEV02 Libellé : PPI EAU TRX COURANT REGIE

POUR INFORMATION

Art. LIBELLE Réalisations Propositions VOTE
Cumulées au 1/1 Nouvelles

DEPENSES 147 559.69

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 147 559.69
21351 BATIMENTS D'EXPLOITATION 2 312.41
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 91 272.36
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 53 974.92

Besoin(-) / Excédent(+) -147 559.69 0.00 0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)

Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

IV - ANNEXES IV

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES A4.1

DETAIL DES DEPENSES

Art. Libellé Propositions VOTE
nouvelles

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B 898 613.24 898 613.24

1631 Emprunts obligataires
1641 Emprunts en euros 532 289.31 532 289.31
1643 Emprunts en devises
16441 Opérations afférentes à l'emprunt
1678 Autres emprunts et dettes 142 507.95 142 507.95
1681 Autres emprunts
1682 Bons à moyen terme négociables
1687 Autres dettes 147 664.98 147 664.98
16 Emprunts et dettes assimilées (A) 822 462.24 822 462.24

Autres dépenses à déduire des ressources propres (B) 76 151.00 76 151.00

10 Reprise de dotations, fonds divers er réserves

10 Reversement de dotations, fonds divers er réserves

139 Subvention d'investissement transférée au compte de résultat 76 151.00 76 151.00

020 Dépenses imprévues

Op. de l'exercice Restes à réaliser Solde d'exécution TOTAL
I en dépenses de D001 II

l'exercice précédent

Dépenses à
couvrir par 898 613.24 898 613.24

des ressources
propres



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

IV - ANNEXES IV

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES A4.2

DETAIL DES RECETTES

Art. Libellé Propositions VOTE
nouvelles

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 2 532 444.85 2 532 444.85

10222 FCTVA
10228 Autres fonds

Ressources propres externes de l'année (a)

26 Participations et créances rattachées à des participations
27 Autres immobilisations financières
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA

Ressources propres internes de l'année (b) 2 532 444.85 2 532 444.85

15 Provisions pour risques et charges

169 Primes de remboursement des obligations

26 Participations et créances rattachées à des participations

27 Autres immobilisations financières

28 Amortissement des immobilisations 1 275 934.98 1 275 934.98
28125 TERRAINS BATIS
281311 BATIMENTS D'EXPLOITATION
281351 BATIMENTS D'EXPLOITATION
281531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 1 275 934.98 1 275 934.98
281561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU
281725 TERRAINS BATIS
281728 AUTRES TERRAINS
2817351 BATIMENTS D'EXPLOITATION
281738 AUTRES CONSTRUCTIONS
281751 INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES
2817531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU
2817561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU
28182 MATERIEL DE TRANSPORT

29 Provisions pour dépréciation des immobilisations

39 Provisions pour dépréciation des stocks et encours

481 Charges à répartir sur plusieurs exercices

021 Virement de la section de fonctionnement 1 256 509.87 1 256 509.87

Opérations de Restes à réaliser Solde d'exécution Affectation TOTAL
l'exercice en recettes de R001 R106 IV

III l'exercice précédent

Total ressources
propres 2 532 444.85 2 532 444.85

disponibles



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

IV - ANNEXES IV

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES A4.2

DETAIL DES RECETTES

Montant

Dépenses à couvrir par des ressources propres II 898 613.24

Ressources propres disponibles IV 2 532 444.85

Solde (IV - II) V 1 633 831.61



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT A5.1

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 531 868.00

- 60 - ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 52 691.00

ACHATS STOCKES - AUTRES APPROVISIONNEMENTS

FOURNITURES CONSOMMABLES
60222 PRODUITS D'ENTRETIEN 50.00
60226 VETEMENTS DE TRAVAIL

605 ACHATS D'EAU 37 058.00

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES
6061 FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE) 11 133.00
6062 PRODUITS DE TRAITEMENT 500.00
6063 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 1 750.00
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 200.00

ACHATS DE MARCHANDISES
6071 COMPTEURS 2 000.00

- 61 - SERVICES EXTERIEURS 452 956.00
611 SOUS-TRAITANCE GENERALE 409 823.00

ENTRETIEN ET REPARATIONS
61523 RESEAUX 1 100.00

617 ETUDES ET RECHERCHES
618 DIVERS 42 033.00

- 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS 6 992.00

REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES
6227 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX
6228 DIVERS 1 000.00

PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES
6231 ANNONCES ET INSERTIONS 1 800.00
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 1 563.00

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 229.00

DIVERS - AUTRES SERVICES EXTERIEURS
6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...) 2 400.00

- 63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 19 229.00

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)
6371 REDEV. VERSEE AUX AGENCES DE L'EAU PRELEVEMENT EAU 19 229.00

012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 304 947.00

- 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS 304 947.00

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE
6215 PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACH. 304 947.00



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT A5.1

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

014 ATTENUATION DE PRODUITS 139 422.00

- 70 - VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES 139 422.00

VENTES D'EAU

TAXES ET REDEVANCES
701249 REVERS.AGENCE EAU REDEVANCE PR POLLUTION ORIGINE D 139 422.00

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 4 000.00

- 65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 4 000.00

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 2 500.00
6542 CREANCES ETEINTES 1 500.00

66 CHARGES FINANCIERES 257 966.15

- 66 - CHARGES FINANCIERES 257 966.15

CHARGES D'INTERETS

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES
66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 184 292.52
66112 INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE 15 000.00

6618 INTERETS DES AUTRES DETTES 14 967.70

AUTRES CHARGES FINANCIERES
6688 AUTRE 43 705.93

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 7 200.00

- 67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES 7 200.00

CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPERATIONS DE GESTION
6711 INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES 2 200.00

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 5 000.00

TOTAL DES DEPENSES  REELLES 1 245 403.15

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1 256 509.87

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1 256 509.87

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 275 934.98

- 68 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 1 275 934.98



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT A5.1

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

DOTAT. AMORT. ET PROV.  - CHARGES DE FONCTIONNEMEN
6811 DOTAT. AMORT.  IMMO INCORPELLES ET CORPELLES 1 275 934.98

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 2 532 444.85

TOTAL DES DEPENSES  D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 3 777 848.00

RESTES A REALISER N-1

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES  D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 777 848.00



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT A5.1

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 765 269.00

- 70 - VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES 765 269.00

VENTES D'EAU

EAU
70111 VENTES D'EAU AUX ABONNES 548 984.00

TAXES ET REDEVANCES
70123 CONTRE-VALEUR REDEVANCE PRELEVEMENT 32 425.00
701241 REDEVANCE POUR POLLUTION D'ORIGINE DOMESTIQUE 143 599.00

704 TRAVAUX 30 100.00

PRESTATIONS DE SERVICES
7068 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE 6 000.00

PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES
7087 REMBOURSEMENTS DE FRAIS
7088 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES (CESS. D'APPRO 4 161.00

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 152 000.00

- 74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 152 000.00
747 SUBVENTIONS PARTICIPATIONS COLLECT. TERR. 152 000.00

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 784 428.00

- 75 - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 784 428.00
757 REDEV. VERSEES PAR FERMIERS ET CONCESSIONAIRES 2 784 428.00

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS

- 77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GESTION
7711 DEDITS ET PENALITES PERCUES

778 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS

TOTAL DES RECETTES  REELLES 3 701 697.00

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 76 151.00

- 77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS 76 151.00
777 QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT 76 151.00

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 76 151.00

TOTAL DES RECETTES  D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 3 777 848.00



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT A5.1

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chapitre / Article Libellé Montant

RESTES A REALISER N-1

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES  D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 777 848.00



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT A5.1

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES DEPENSES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 882 500.00

- 21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 882 500.00

TERRAINS
2111 TERRAINS NUS 34 800.00
2115 TERRAINS BATIS

AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS
2128 AUTRES TERRAINS

CONSTRUCTIONS

INSTALLATIONS GENER. AGENCEMENTS. AMENAG. DES CONS
21351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES

2151 INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 2 847 700.00

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPO

AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS
21728 AUTRES TERRAINS

CONSTRUCTIONS
217351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

2182 MATERIEL DE TRANSPORT

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 100 000.00

- 23 - IMMOBILISATIONS EN COURS 100 000.00
238 AVANCES ET ACOMPTES VERSES / CDE IMMO. CORP. 100 000.00

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 2 982 500.00

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 822 462.24

- 16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 822 462.24

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT
1641 EMPRUNTS EN EURO 532 289.31

1678 AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIS DE COND.PARTIC. 142 507.95

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES
1687 AUTRES DETTES 147 664.98



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT A5.1

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES DEPENSES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chapitre / Article Libellé Montant

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 822 462.24

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

TOTAL DES DEPENSES REELLES 3 804 962.24

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 76 151.00

Reprises sur autofinancement antérieur 76 151.00

- 13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 76 151.00

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE D

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT
13913 DEPARTEMENTS
13918 AUTRES 76 151.00

Charges transférées

041 OPERATIONS PATRIMONIALES

- 27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 76 151.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT  DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 3 881 113.24

RESTES A REALISER N-1

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT  CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT A5.1

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES RECETTES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES 219 648.00

- 13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 219 648.00

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT

ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX
13111 AGENCE DE L'EAU 199 648.00

1318 AUTRES 20 000.00

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 1 129 020.39

- 16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 1 129 020.39

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT
1641 EMPRUNTS EN EURO 1 129 020.39

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 1 348 668.39

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES

- 10 - DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES

RESERVES
1068 AUTRES RESERVES

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

- 27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

TOTAL DES RECETTES REELLES 1 348 668.39

021 Virement de la section d'exploitation 1 256 509.87

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1 256 509.87



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT A5.1

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES RECETTES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 275 934.98

- 28 - AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 1 275 934.98

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

AMORT. AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS
28125 TERRAINS BATIS

CONSTRUCTIONS
281311 BATIMENTS D'EXPLOITATION
281351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

AMORT.INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL.
281531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 1 275 934.98
281561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE MISE DISPOSITION
281725 TERRAINS BATIS
281728 AUTRES TERRAINS
2817351 BATIMENTS D'EXPLOITATION
281738 AUTRES CONSTRUCTIONS
281751 INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES
2817531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU
2817561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES
28182 MATERIEL DE TRANSPORT

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION  D'EXPLOITATION 2 532 444.85

041 OPERATIONS PATRIMONIALES

- 21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPO

CONSTRUCTIONS
217351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 2 532 444.85

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT  DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT A5.1

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES RECETTES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chapitre / Article Libellé Montant

RESTES A REALISER N-1

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT  CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - 2018

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES 
SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT

A5.1.1

Service….(1) 
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.1.1 - SECTION D'EXPLOITATION - DEPENSES 
DEPENSES

Article 
(2) Libellé (2) Montant (3)

011 Charges à caractère général
… …

012 Charges de personnel et frais assimilés
… …

014 Atténuations de produits
… …

65 Autres charges de gestion courante
… …

66 Charges financières
… …

67 Charges exceptionnelles
… …

68 Dotations aux prov. et aux dépréciat. (4)
… …
022 Dépenses imprévues

Total des dépenses réelles

042 Opé. d'ordre de transfert entre section
… …

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la section 
d'exploitation

… …

023 Virement à la section d'investissement
Total des dépenses d'ordre

D 002 (5)

TOTAL GENERAL DE DEPENSES



C.A.P.I. - BUDGET EAU - 2018

A5.1.1 - SECTION D'EXPLOITATION - RECETTES 

RECETTES
Article 

(2) Libellé (2) Montant (3)

013 Atténuations de charges
… …

70 Ventes de produits fabriqués, …
…
7061
7062
…

…
Redevance d'assainissement collectif
Redev. d'assainissement non collectif
…

74 Subventions d'exploitation
… …
75 Autres produits de gestion courante
… …
76 Produits financiers
… …
77 Produits exceptionnels
… …
78 Reprises sur provisions et sur dépréc. (4)
… …

Total des recettes réelles

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections
… …
043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la section 

d'exploitation
… …

Total des recettes d'ordre

R 002 (5)

TOTAL GENERAL DE RECETTES

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et 
l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 
habitants soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » si ce budget unique retrace des 
activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.
(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M49.
(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR+crédits votés au titre de l'exercice.
(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires ainsi que pour les dotations et les reprises sur dépréciations des 
immobilisations ou des stocks.
(5) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte administratif ou si reprise 
anticipée des résultats).



C.A.P.I. - BUDGET EAU - 2018

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES 
SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT

A5.1.2

Service….(1) 
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.1.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES
DEPENSES

Article 
(2) Libellé (2) Montant (3)

20 Immobilisations incorporelles (hors op.)
… …
21 Immobilisations corporelles (hors op.)
… …

22 Immob. reçues en affect. (hors op.)
… …

23 Immobilisations en cours (hors op.)
… …
Opérations d'équipement n°… (1 ligne par op.)
… …
10 Dotations, fonds divers et réserves
… …
13 Subventions d'investissement 
… …
16 Emprunts et dettes assimilées 
… …
18 Compte de liaison : affectation à …
… …
26 Particip. et créances rattachées à ..
… …
27 Autres immobilisations financières
… …
020 Dépenses imprévues
4581 Op. c/ de tiers n°… (1 ligne par op.)

Total des dépenses réelles

040 Opérations d'ordre transfert entre 
sections

… …
041 Opérations patrimoniales
… …

Total des dépenses d'ordre

D 001 (4)

TOTAL GENERAL DE DEPENSES



C.A.P.I. - BUDGET EAU - 2018

A5.1.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

RECETTES
Article 

(2) Libellé (2) Montant (3)

13 Subventions d'investissement 
… …
16 Emprunts et dettes assimilées 
… …

20 Immobilisations incorporelles
… …

21 Immobilisations corporelles
… …
22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours
… …
10 Dotations, fonds divers et réserves
… …
106 Réserves
… …
18 Compte de liaison : affectation à …
… …
26 Particip. et créances rattachées à …
… …
27 Autres immobilisations financières
…

4582 Op. c/ de tiers n°… (1 ligne par op.)

Total des recettes réelles

040 Opérations d'ordre transfert entre 
sections

… …
041 Opérations patrimoniales
… …
021 Virement de la section d'exploitation

Total des recettes d'ordre

R 001 (4)

TOTAL GENERAL DE RECETTES

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et 
l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 
habitants, soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » si ce budget unique retrace des 
activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.
(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M49.
(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR+crédits votés au titre de l'exercice.

(4) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte 
administratif ou si reprise anticipée des résultats).



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF OU NON COLLECTIF A5.2

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 531 868.00

- 60 - ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 52 691.00

ACHATS STOCKES - AUTRES APPROVISIONNEMENTS

FOURNITURES CONSOMMABLES
60222 PRODUITS D'ENTRETIEN 50.00
60226 VETEMENTS DE TRAVAIL

605 ACHATS D'EAU 37 058.00

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES
6061 FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE) 11 133.00
6062 PRODUITS DE TRAITEMENT 500.00
6063 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 1 750.00
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 200.00

ACHATS DE MARCHANDISES
6071 COMPTEURS 2 000.00

- 61 - SERVICES EXTERIEURS 452 956.00
611 SOUS-TRAITANCE GENERALE 409 823.00

ENTRETIEN ET REPARATIONS
61523 RESEAUX 1 100.00

617 ETUDES ET RECHERCHES
618 DIVERS 42 033.00

- 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS 6 992.00

REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES
6227 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX
6228 DIVERS 1 000.00

PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES
6231 ANNONCES ET INSERTIONS 1 800.00
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 1 563.00

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 229.00

DIVERS - AUTRES SERVICES EXTERIEURS
6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...) 2 400.00

- 63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 19 229.00

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)
6371 REDEV. VERSEE AUX AGENCES DE L'EAU PRELEVEMENT EAU 19 229.00

012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 304 947.00

- 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS 304 947.00

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE
6215 PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACH. 304 947.00



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF OU NON COLLECTIF A5.2

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

014 ATTENUATION DE PRODUITS 139 422.00

- 70 - VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES 139 422.00

VENTES D'EAU

TAXES ET REDEVANCES
701249 REVERS.AGENCE EAU REDEVANCE PR POLLUTION ORIGINE D 139 422.00

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 4 000.00

- 65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 4 000.00

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 2 500.00
6542 CREANCES ETEINTES 1 500.00

66 CHARGES FINANCIERES 257 966.15

- 66 - CHARGES FINANCIERES 257 966.15

CHARGES D'INTERETS

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES
66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 184 292.52
66112 INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE 15 000.00

6618 INTERETS DES AUTRES DETTES 14 967.70

AUTRES CHARGES FINANCIERES
6688 AUTRE 43 705.93

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 7 200.00

- 67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES 7 200.00

CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPERATIONS DE GESTION
6711 INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES 2 200.00

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 5 000.00

TOTAL DES DEPENSES  REELLES 1 245 403.15

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1 256 509.87

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1 256 509.87

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 275 934.98

- 68 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 1 275 934.98



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF OU NON COLLECTIF A5.2

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

DOTAT. AMORT. ET PROV.  - CHARGES DE FONCTIONNEMEN
6811 DOTAT. AMORT.  IMMO INCORPELLES ET CORPELLES 1 275 934.98

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 2 532 444.85

TOTAL DES DEPENSES  D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 3 777 848.00

RESTES A REALISER N-1

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES  D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 777 848.00



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF OU NON COLLECTIF A5.2

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 765 269.00

- 70 - VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES 765 269.00

VENTES D'EAU

EAU
70111 VENTES D'EAU AUX ABONNES 548 984.00

TAXES ET REDEVANCES
70123 CONTRE-VALEUR REDEVANCE PRELEVEMENT 32 425.00
701241 REDEVANCE POUR POLLUTION D'ORIGINE DOMESTIQUE 143 599.00

704 TRAVAUX 30 100.00

PRESTATIONS DE SERVICES
7068 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE 6 000.00

PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES
7087 REMBOURSEMENTS DE FRAIS
7088 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES (CESS. D'APPRO 4 161.00

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 152 000.00

- 74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 152 000.00
747 SUBVENTIONS PARTICIPATIONS COLLECT. TERR. 152 000.00

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 784 428.00

- 75 - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 784 428.00
757 REDEV. VERSEES PAR FERMIERS ET CONCESSIONAIRES 2 784 428.00

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS

- 77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GESTION
7711 DEDITS ET PENALITES PERCUES

778 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS

TOTAL DES RECETTES  REELLES 3 701 697.00

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 76 151.00

- 77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS 76 151.00
777 QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT 76 151.00

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 76 151.00

TOTAL DES RECETTES  D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 3 777 848.00



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF OU NON COLLECTIF A5.2

SECTION  D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chapitre / Article Libellé Montant

RESTES A REALISER N-1

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES  D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 777 848.00



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF OU NON COLLECTIF A5.2

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES DEPENSES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 882 500.00

- 21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 882 500.00

TERRAINS
2111 TERRAINS NUS 34 800.00
2115 TERRAINS BATIS

AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS
2128 AUTRES TERRAINS

CONSTRUCTIONS

INSTALLATIONS GENER. AGENCEMENTS. AMENAG. DES CONS
21351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES

2151 INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 2 847 700.00

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPO

AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS
21728 AUTRES TERRAINS

CONSTRUCTIONS
217351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

2182 MATERIEL DE TRANSPORT

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 100 000.00

- 23 - IMMOBILISATIONS EN COURS 100 000.00
238 AVANCES ET ACOMPTES VERSES / CDE IMMO. CORP. 100 000.00

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 2 982 500.00

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 822 462.24

- 16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 822 462.24

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT
1641 EMPRUNTS EN EURO 532 289.31

1678 AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIS DE COND.PARTIC. 142 507.95

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES
1687 AUTRES DETTES 147 664.98



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF OU NON COLLECTIF A5.2

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES DEPENSES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chapitre / Article Libellé Montant

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 822 462.24

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

TOTAL DES DEPENSES REELLES 3 804 962.24

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 76 151.00

Reprises sur autofinancement antérieur 76 151.00

- 13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 76 151.00

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE D

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT
13913 DEPARTEMENTS
13918 AUTRES 76 151.00

Charges transférées

041 OPERATIONS PATRIMONIALES

- 27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 76 151.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT  DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 3 881 113.24

RESTES A REALISER N-1

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT  CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF OU NON COLLECTIF A5.2

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES RECETTES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES 219 648.00

- 13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 219 648.00

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT

ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX
13111 AGENCE DE L'EAU 199 648.00

1318 AUTRES 20 000.00

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 1 129 020.39

- 16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 1 129 020.39

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT
1641 EMPRUNTS EN EURO 1 129 020.39

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 1 348 668.39

10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES

- 10 - DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES

RESERVES
1068 AUTRES RESERVES

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

- 27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

TOTAL DES RECETTES REELLES 1 348 668.39

021 Virement de la section d'exploitation 1 256 509.87

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1 256 509.87



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF OU NON COLLECTIF A5.2

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES RECETTES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chap./Art. Libellé Montant

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 275 934.98

- 28 - AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 1 275 934.98

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

AMORT. AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS
28125 TERRAINS BATIS

CONSTRUCTIONS
281311 BATIMENTS D'EXPLOITATION
281351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

AMORT.INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL.
281531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 1 275 934.98
281561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE MISE DISPOSITION
281725 TERRAINS BATIS
281728 AUTRES TERRAINS
2817351 BATIMENTS D'EXPLOITATION
281738 AUTRES CONSTRUCTIONS
281751 INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES
2817531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU
2817561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES
28182 MATERIEL DE TRANSPORT

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION  D'EXPLOITATION 2 532 444.85

041 OPERATIONS PATRIMONIALES

- 21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPO

CONSTRUCTIONS
217351 BATIMENTS D'EXPLOITATION

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 2 532 444.85

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT  DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - Exercice : 2018

ANNEXES IV

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES

SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF OU NON COLLECTIF A5.2

SECTION D'INVESTISSEMENT  - DETAIL DES RECETTES

(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

Chapitre / Article Libellé Montant

RESTES A REALISER N-1

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT  CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 881 113.24



C.A.P.I. - BUDGET EAU - 2018

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES 
SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF

A5.2.1

Service….(1)
 (en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.2.1 - SECTION D'EXPLOITATION – DEPENSES

DEPENSES
Article 

(2) Libellé (2) Montant (3)

011 Charges à caractère général
… …

012 Charges de personnel et frais assimilés
… …

014 Atténuations de produits
… …

65 Autres charges de gestion courante
… …

66 Charges financières
… …

67 Charges exceptionnelles
… …

68 Dotations aux prov. et aux dépréciat. (4)
… …
022 Dépenses imprévues

Total des dépenses réelles

042 Opé. d'ordre de transfert entre section
… …

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la section 
d'exploitation

… …

023 Virement à la section d'investissement
Total des dépenses d'ordre

D 002 (5)

TOTAL GENERAL DE DEPENSES



C.A.P.I. - BUDGET EAU - 2018

A5.2.1 - SECTION D'EXPLOITATION - RECETTES

RECETTES
Article 

(2) Libellé (2) Montant (3)

013 Atténuations de charges
… …

70 Ventes de produits fabriqués, …
…
7061
7062
…

…
Redevance d'assainissement collectif
Redev. d'assainissement non collectif
…

74 Subventions d'exploitation
… …
75 Autres produits de gestion courante
… …
76 Produits financiers
… …
77 Produits exceptionnels
… …
78 Reprises sur provisions et sur dépréc. (4)
… …

Total des recettes réelles

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections
… …
043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la section 

d'exploitation
… …

Total des recettes d'ordre

R 002 (5)

TOTAL GENERAL DE RECETTES

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et 
l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 
habitants soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » si ce budget unique retrace des 
activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.
(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M49.
(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR+crédits votés au titre de l'exercice.
(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires ainsi que pour les dotations et les reprises sur dépréciations des 
immobilisations ou des stocks.
(5) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte administratif ou si reprise 
anticipée des résultats).



C.A.P.I. - BUDGET EAU - 2018

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES 
SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF

A5.2.2

Service….(1) 
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES
Article 

(2) Libellé (2) Montant (3)

20 Immobilisations incorporelles (hors op.)
… …
21 Immobilisations corporelles (hors op.)
… …

22 Immob. reçues en affect. (hors op.)
… …

23 Immobilisations en cours (hors op.)
… …
Opérations d'équipement n°… (1 ligne par op.)
… …
10 Dotations, fonds divers et réserves
… …
13 Subventions d'investissement 
… …
16 Emprunts et dettes assimilées 
… …
18 Compte de liaison : affectation à …
… …
26 Particip. et créances rattachées à ..
… …
27 Autres immobilisations financières
… …
020 Dépenses imprévues
4581 Op. c/ de tiers n°… (1 ligne par op.)

Total des dépenses réelles

040 Opérations d'ordre transfert entre 
sections

… …
041 Opérations patrimoniales
… …

Total des dépenses d'ordre

D 001 (4)

TOTAL GENERAL DE DEPENSES



C.A.P.I. - BUDGET EAU - 2018

A5.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES
Article 

(2) Libellé (2) Montant (3)

13 Subventions d'investissement 
… …
16 Emprunts et dettes assimilées 
… …

20 Immobilisations incorporelles
… …

21 Immobilisations corporelles
… …
22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours
… …
10 Dotations, fonds divers et réserves
… …
106 Réserves
… …
18 Compte de liaison : affectation à …
… …
26 Particip. et créances rattachées à …
… …
27 Autres immobilisations financières
…

4582 Op. c/ de tiers n°… (1 ligne par op.)

Total des recettes réelles

040 Opérations d'ordre transfert entre 
sections

… …
041 Opérations patrimoniales
… …
021 Virement de la section d'exploitation

Total des recettes d'ordre

R 001 (4)

TOTAL GENERAL DE RECETTES

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et 
l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 
habitants, soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » si ce budget unique retrace des 
activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.
(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M49.
(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR+crédits votés au titre de l'exercice.

(4) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte 
administratif ou si reprise anticipée des résultats).


